
REGISTRO GENERALE N. 507 del 16/12/2020

COMUNE DI MORINO
Provincia di L'Aquila

AREA RAGIONERIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 45 DEL 16/12/2020

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FT. 230 PA  del 15.12.2020 DITTA AFG SRL

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

Premesso che:

con decreto del  Sindaco n.  10  in data 21.12.2018,  è  stata  attribuita  alla  sottoscritta  la responsabilità  del  servizio 
FINANZIARIO;

con delibera consiliare n. 4  del 22.07.2020 , esecutiva, è stato approvato il DUP per il periodo 2020-2022;

con delibera di Consiglio Comunale n. 10 in data 22.07.2020, esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione per il
periodo 2020-2022; 

con delibera di Giunta Comunale n. 25 del 07.08.2020 ad oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI
GESTIONE 2020/2022, esecutiva, è stata disposta l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi e sono stati
individuati i relativi obiettivi gestionali da conseguire;

VISTI gli articli  83 icmma 9, l’art.  07 icmma 3 letera d) del D.Lgs. 267/2000 in materia di impegni di spese a mezzc 
atti mcnciratii detti “determinazicnid ncni d gli articli r icmma 2 e  7 icmma   letera e) del TeEL s l p bbliic 
impiegc n.  65/200  in crdine alla gestcne delle riscrse fnanziarie a mezzc determinazicni dei respcnsabili dei servizi.

Ccnsideratc  i e icn  determina n.  9  del  05.0r.20 9  è  statc  afdatc  alla  dita AFG srl   il  servizic  di  gestcne  ed
aggicrnamentc bania dat trib taria e spcrtellc infcrmatvc dei icntrib ent,

Riiev ta atraversc la piatafcrma eletrcniia la f. 230 PA_2020 del  5. 2.2020 aiq isita al prct. dell’ente al n. r996
del  6. 2-2020 relatva al icrrispettivc icmp tatc in perient ale pari al  2,r2% s gli iniassi efet at, nel pericdc dal
30.07.2020 al 09. 27.2020  per le impcste e tasse IMe. TARI e TASI   e per q elli efet at atraversc Agenzia Entrate
Risicssicne   a seg itc dei prcvvediment aiiertatvi e di icntrcllc emessi; iniassi i e   ammcntanc  ad € 325.5r2,00
s i q ali la perient ale da appliiarsi del  2,r2% determina  n icrrispettivc di € 3. 72,3  cltre IVA, a favcre di Afg srl a
valere s lle risicssicni in elenic detagliatc e depcsitatc agli atti;

Datc atc i e per il servizic afdatc è statc rii iestc ed cten tc,  ai fni della traiiiabilitI dei f ssi fnanziari , il CIG
Z 527DE3CA;

Verifiata  la icrretezza fcrmale della fat ra e la  regclaritI del Dci mentc eniic di RegclaritI Ccntrib tva (DeRC)
Numero Protocollo INPS_23616879 Data richiesta 06/11/2020 Scadenza validità 06/03/2021 ed annctatc i e lc
stessc ris lta REGOLARE fnc al 06.03.202 ;

Verifiata la icmpatbilitI dei pagament della s ddeta spesa icn gli stanziament di bilaniic e icn le regcle di fnanza
p bbliia, ai sensi dell’art. 9, icmma  , let. a), p ntc 2, del D.L. 0 .07.2009, n. 78, icnverttc icn L. 03.08.2009, n.  02;

VISTO l’art.  7 ter deiretc IVA (DPR 633/ 972) icmma 629 della legge di stabilitI 20 5, il q ale  a stabilitc i e dal 0 -
0 -20 5, t te le cperazicni di fcrnit ra di beni e servizi nei icnfrcnt della P.A verrannc efet ate icn la siissicne dei
pagament (Split Payment) in base al q ale deve essere la P.A. a pagare diretamente l’IVA all’eraric;

VISTO il Deiretc di at azicne dellc split payment del Ministerc dell’eicncmia e delle fnanze datatc 23-0 -20 5 icn il
q ale  a deiretatc le mcdalitI e i termini icn i i la P.A. deve prciedere nel versare l’IVA diretamente all’eraric;

Vistc il D.Lgs. n. 267/2000;

 Atc N.rc 507 del  6/ 2/2020



Vistc il D.Lgs. n.   8/20  ;

Vistc il D.Lgs. n.  65/200 ;

Vistc il D.Lgs. 50/20 6

Vistc lc stat tc icm nale;

Vistc il regclamentc icm nale s ll’crdinamentc generale degli  fii e dei servizi;

Vistc il regclamentc icm nale di icntabilitI;

Vistc il regclamentc s i icntrclli interni;

D E T E R M I N A

di  liq idare  e  pagare,  per  le  mctvazicni  espcste  in  narratva,  in  favcre di  A.F.G.  SRL -  VIA DEI  COLLI    -  67069
TAGLIACOZZO (AQ) -  Ccdiie Fisiale: 07959250585 -  Partta IVA: 0 9 8r2 007 l'impcrtc di € 3.870,22

 Di dare atc i e la spesa icmplessiva di € 3.870,22  ris lta impegnata nel mcdc seg ente:

per € 3.870,22 all'interventc  0 0203 icdiie P.D.C.  .03.02.99.999 iapitclc 2020/ 07/0 dencminatc "PRESTAZIONI DI 
SERVIZIO ATTIVITA' DI ACCERTAMENTO TRIBeTI ED ATTIVITA' CORRELATE Altri servizi diversi n.a.i." - Impegnc  
2019/103/1 ass ntc icn determina 9 del 05/0r/20 9;

  
 

Fcrnitcre N. Fatura Data Fatura Importo Capitolo
Impegno

N. e anno
CIG

A.F.G. SRL 230PA2020  5. 2.2020 3.870,22  07/0  03/ /20 9 Z 527DE3CA

 

 
Di aiiertare, ai fni del icntrcllc preventvc di regclaritI amministratva-icntabile di i i all’articlc  r7-bis, icmma  ,
del  D.Lgs.  n-  267/2000,  la  regclaritI  teiniia  del  presente  prcvvedimentc  in  crdine  alla  regclaritI,  legittimitI  e
icrretezza  dell’azicne  amministratva,  il  i i  parere  favcrevcle  è  resc  nitamente alla  sctcsirizicne  del  presente
prcvvedimentc da parte del respcnsabile del servizic;

Di  dare  atc ai  sensi  dell’art.  9  icmma   let.  a)  del  D.L  78/2009  i e  il  pagamentc  è  icmpatbile  icn i   relatvi
stanziament di bilaniic e icn le regcle di fnanza p bbliia

Di dispcrre i e il presente atc venga p bbliiatc nell'Albc Pretcric cn-line di q estc Ccm ne ai sensi dell'art. 32,
icmma  ,  della  legge  8.06.2009,  n°  69,  ncni è ai  sensi  dell'art.  9  icmma 3  del  regclamentc Ccm nale  per  la
disiiplina dell'albc pretcric apprcvatc icn delibera  C.C. n.   /20   e s.m.i.

Il Respcnsabile del servizic

DR. ANNAMARIA LAeRINI

 Firma a tcgrafa scstt ita a mezzc stampa  ai sensi dell'art. 3 icmma 2 del D.Lgs. 39/ 993

    ASSOGGETTAMENTO AGLI OBBLIGHI DELL’AMMINISTRAZIONE APERTA

di dare atc i e il  presente prcvvedimentc   è  rilevante ai fni  della p bbliiazicne s lla rete internet ai  sensi del
deiretc legislatvc  r marzc 20 3, n. 33;

 Atc N.rc 507 del  6/ 2/2020



 Il Respcnsabile del servizic

DR. ANNAMARIA LAeRINI

Firma a tcgrafa scstt ita a mezzc stampa  ai sensi dell'art. 3 icmma 2 del D.Lgs. 39/ 993     

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 651  del 16/12/2020 esprime  visto  FAVOREVOLE.

MORINO, lì 16/12/2020

Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT.SSA LAURINI ANNAMARIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 651 del 16/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2020 1047 1 103 A.F.G. SRL 3.870,22

MORINO, lì 16/12/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA LAURINI ANNAMARIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 721

Il  16/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  507 del 16/12/2020 con
oggetto:
LIQUIDAZIONE FT. 230 PA  del 15.12.2020 DITTA AFG SRL

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da DOTT.SSA LAURINI ANNAMARIA  il 16/12/2020.

 Atc N.rc 507 del  6/ 2/2020


